
Referat af ordinær generalforsamling i Velfærdsforeningen ASR - 
tirsdag d. 7. december 2004 
 
1. Valg af dirigent og referent 
 
Dirigent: Michael Troelsen 
Referent:  Line Kaldahl Boel 
 
2. Aflæggelse af beretning 
 
Efter en ganske kort gennemgang af prospektet for Velfærdsforeningen ved Michael Troelsen 
aflagde bestyrelsen i Velfærdsforeningen beretning ved formand Hanne Lærke. 
 
Der er afholdt tre møder i bestyrelsen i løbet af året. Samarbejdet i bestyrelsen har fungeret 
fint. 
 
Formålet med at oprette en forening var primært at skabe vandtætte skodder mellem ASR´s 
officielle økonomi og den uofficielle økonomi mellem medlemmerne. Det drejer sig i praksis 
om, at tøjsalg, kaffe-og the ordning, festkasse samt ølsalg er overgået til Velfærdsforeningens 
regi. 
 
Bestyrelsen er ikke entydigt begejstrede for konstruktionen, idet det fortsat er forbundet med 
et stort arbejde at holde styr på de forskellige kasser. Bestyrelsen anbefaler, at der arbejdes 
videre med, om nogen ting kan gøres endnu mere hensigtsmæssige end tilfældet er nu. 
Det må dog slås fast, at der er kommet netop de skodder mellem ASR´s økonomi og den 
"private" økonomi mellem medlemmer, som fra start var intentionen med oprettelsen af en 
Velfærdsforening. 
 
• Ølkassen giver nu efter lang tids underskud igen overskud. 
• Kaffe- og the ordningen fungerer fortsat rigtig godt, med overskud. 
• Tøjsalget har været præget af stor fremgang. Derfor har der været brug for justeringer ift 

indkøb af lager. 
• Festerne fungerer også fint. Der er stort opbud af medlemmer til festerne, så stort at der 

må afvises medlemmer hver gang. Det er et positivt problem i øjeblikket, men det giver 
forhåbentlig ikke bagslag i fremtiden. 

 
Ifølge vedtægterne for VF er alle medlemmer af ASR også medlemmer af Velfærdsforeningen. 
Efter bedste evne og i samarbejde med bestyrelsen i roklubben har man søgt at fordele 
overskuddet, sådan at det kunne tilgodese klubbens medlemmer bedst muligt. 
 
I indeværende år har ASR´s bestyrelse ansøgt om midler til tre indrammede søkort til 
ophængning i klubstuen – det er bevilget. Der er desuden blevet indkøbt nye bænke og borde 
til klubben. 
Der er ønsker om at supplere klubbens beholdning af service yderligere i de kommende år. 
 
Der har desuden været arbejdet med at færdiggøre en festmanual, der forhåbentlig kan være 
til stor hjælp for især nye festarrangører i klubben med hensyn til den praktiske planlægning af 
festerne – samt være en aflastning for festkoordinator, Peer Mortensen. 
 
Bestyrelsen har gerne villet gøre mere opmærksom på Velfærdsforeningen og dens funktion 
for ASR gennem bl.a. et indlæg i Årebladet. Det foreslås fulgt op på i det kommende 
bestyrelsesår. 
 



Generalforsamlingen foregik i en meget uformel tone, hvor der var plads til såvel spørgsmål 
som meninger om og ideer til, hvad vi i roklubben har ud af have fået skabt en 
Velfærdsforening. Beretningen bar derfor præg af, at der var indspark fra mange sider. 
 
3. Forelæggelse af regnskab til godkendelse 
 
Regnskabet blev fremlagt af Anne V. Olesen. 
 
Følgende blev bemærket af kassereren: Der er en god økonomi i foreningen. I og med der er 
flere kasser i samme forening, kan det diskuteres, hvordan de skal hænge sammen indbyrdes. 
Det kan f.eks. diskuteres, hvor meget festkassen skal betale ølkassen ved køb af øl. Ydermere 
kan det diskuteres, hvor ofte der med fordel kan foretages optælling af ølbeholdning for til 
stadighed at holde styr på denne – også sat i forhold til det besværlige i en sådan 
arbejdsgang. Spørgsmålet er, om man kan lægge ølkassen sammen med festkassen – hermed 
bliver det dog svært at se, om det er den daglige drift af ølkassen eller festerne, der giver 
over- eller underskud. 
 
Regnskabet blev enstemmigt godkendt. 
 
4. Indkomne forslag 
 
Ingen indkomne forslag. 
 
5. Fastsættelse af kontingent 
 
Kontingentet skal fortsat bestå af de midler, der gives via kaffe- og the ordningen. 
Kontingentet er fastsat til: 50 kr for kaffedrikkende medlemmer – 0 kr for ikke kaffedrikkende. 
 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
 
Morten Ulrik Christensen valgt (formand). ASR´s husforvalter er født medlem af bestyrelsen. 
Jess Thorvall Aunsbjörn valgt (kasserer). 
Peer Mortensen valgt (menigt medlem) – genopstillede. 
 
Hanne Lærke genopstillede ikke. 
Anne V. Olesen genopstillede ikke. 
 
7. Valg af revisorer 
 
Kresten Buch og Mette Søndergaard valgt. 
 
Marianne de Lemos genopstillede ikke. 
 
8. Eventuelt 
 
Diskussionen om Velfærdsforeningens synlighed overfor medlemmerne af ASR og kompetence 
i forhold til at træffe beslutninger blev genoptaget mod slutningen af GF. 
 
Fra dele af VF´s bestyrelse blev det fremført, at man har følt, at Velfærdsforeningens arbejde 
ikke blev værdsat – at det blev gemt væk. Til dette blev anført, at Velfærdsforeningen fra start 
ikke havde været tænkt som en forening i foreningen med selvstændig kompetence overført 
fra ASR´s bestyrelse – og dermed, at Velfærdsforeningen netop ikke skulle være synlig i sig 
selv. Derimod var det meningen med VF, at den skulle fungere som en foranstaltning, der kun 
supplerer ASR og ASR´s bestyrelse på det praktiske plan. Dette i tråd med den måde, hvorpå 
samarbejdet i praksis har fungeret mellem VF og ASR´s bestyrelse i VF´s første leveår: Ønsker 



medlemmer at søge Velfærdsforeningen om midler til et projekt el. lign. skal ansøgningen gå 
gennem ASR´s bestyrelse. 
Samtidig opleves et behov for, at ASR´s medlemmer finder ud af, hvad Velfærdsforeningen er 
for en størrelse, så den kan bruges efter hensigten af medlemmerne. Det er stadig en ny 
konstruktion for mange, og derfor kan man med fordel synliggøre VF, eks. ved at gøre 
informationer herom mere tilgængelige på hjemmesiden og i Årebladet. 
 
Herudover påtog Mette Søndergaard og Peer Mortensen sig at videreføre arbejdet med en 
festmanual. 
 
 
Referat/ Line Kaldahl Boel 


